
K osolan kylä sijaitsee Kauhavan keskustan 
tuntumassa ja siihen kuuluvat seuraavat 

kylät ja asuinalueet: Kosola, Airassalo, Polla-
ri, Renko, Riihimäki, Kalliokoski, Vähäpassi ja 
Matsomppi. Kauhavan Kosolan kyläyhdistys 
on perustettu 1998 ja sen kokoontumistilana 
käytetään Iisakin Jussin tupaa, joka on Kau-
hava-Seuran omistuksessa. 

Kylän merkittävä historiallinen nähtävyys, 
Iisakin Jussin tupa, sijaitsee Kosolanmäellä. 
Talonpoikaishistoriallisen alueen päätalon 
rakensi 1853 Iisakki Jaakobin poika Kosola. 
Tupa, kamarit ja yläkerta on kalustettu alku-
peräisin kalustein. Talon isäntä toimi fanki-
föörarina. Talossa säilytettiin vankeja ennen 
kuin heidät kuljetettiin Vaasan linnaan. Iisa-
kin Jussin tuvan pihamiljööseen kuuluu tu-
van lisäksi seitsemän muuta maalaistalon ra-
kennusta. Luttirakennuksen yläkerrassa on 
”puetettu lutti”, isäntäperheen tyttären ke-
säinen makuuaitta kaikkine tekstiileineen. 
Alueella sijaitsee myös Sotaveteraanien talo 
ja manttaalikunnan lainamakasiini.

Kosola

Kosolan kylässä on noin 720 talout-
ta ja yli 1000 asukasta.
Etäisyys Kauhavan juna-asemalle on 
alle kilometrin.
Kokoontumistilana toimii talonpoi-
kaismuseo Iisakin Jussin tupa.
Tiedotuskanavana toimivat paikal-
lislehdet.

Kylän asuinalueisiin kuuluu niin tiiviisti ra-
kennettuja taajama-alueita kuin suurilla ton-
teilla olevia maalaistaloja. 

Kosolan kylän yhdistävänä tekijänä toi-
mii Kosolan koulu. Kosolan nykyisen koulun 
paikalla aloitti toimintansa Kauhavan ja ko-
ko maan ensimmäinen nuorisoseuratalo Toi-
vola, ja samalta paikalta lähtivät kauhavalai-
set talvisotaan. 

Vuonna 1920 rakennettu Karl Lindah-
lin suunnittelema vanha koulurakennus tu-
houtui tulipalossa 2009. Sen tilalle valmistui 

vuonna 2013 2200 neliömetrin kokoinen 
koulurakennus.

Kylän molemmin puolin Kauhavanjokea 
kulkevat kylätiet ovat kauhavalaisten suosi-
mia ulkoilureittejä. Kalliokosken maisemissa 
pauhaavat jylhät vesimassat, jotka tyyntyvät 
kohti Alakylää. 

Kylässä on muun muassa maatilayrityksiä, 
vihannespakkaamo, tilausravintola ja ohjel-
matoimisto. Matsompin vuori on suosittu ret-
keilykohde, samoin Sippolan murskan altaat.


